[706](#) He denies the grossly Capernaitic conception ("*Christum vorari fas dentibus non est*") and the conversion of the body and blood of Christ into our flesh and blood. He confines the spiritual fruition to believers ("*iste eucharistiae cibus non nisi filiorum Dei est*"). The unworthy communicants, whom he compares to Judas, receive the sacramental "mystery" to their judgment, but not the "virtue of the mystery" to their benefit. He seems not to have clearly seen that his premises lead to the inevitable conclusion that all communicants alike receive the same substance of the body and blood of Christ, though with opposite effects. But Dr. Ebrard is certainly wrong when he claims Radbert rather for the Augustinian view, and denies that he was the author of the theory of transubstantiation. See his *Dogma v. heil. Abendmahl* I. 406, and his *Christl. Kirchen- und Dogmengesch.* II. 27 and 33.

[707](#) See Steitz on Radbert, and also Reuter (I. 43), who says: "*Die Radbertische Doctrin war das synkretistische Gebilde, in welchem die spiritualistische Lehre Augustin's mit der uralten Anschauung von der realen Gegenwart des Leibes und dei Blutes Christi, aber in Analogie mit dem religiösen Materialismus der Periode combinirt wurde; die gegnerische Theorie der Protest gegen das Becht dieser Combination.*"

[708](#) See several such examples in ch. 14 (*Opera*, ed. Migne, col. 1316 sqq.).

[709](#) He clearly contrasts the two theories, probably with reference to Ratramnus, in his comments on the words of institution, Matt. 26:26 (*Expos. in Matt.*, ed. Migne, col. 890 sq.): "*Neque itaque dixit cum fregit et dedit eis panem, 'hoc est, vel in hoc mysterio est virtus vel figura corporis mei,' sed ait non ficte, 'Hoc est corpus meum.' Ubi Lucas addidit, 'Quod pro vobis tradetur,' vel sicut alii codices habent, 'datur.' Sed et Joannes ex persona Domini, 'Panis,' inquit, 'quem ego dabo caro mea est, non alia quam, pro mundi vita' (Joan. VI. 52). Ac deinde, 'Qui manducat meam carnem, et bibit sanguinem meum, in me manet et ego in illo' (ver. 57). Unde miror quid velint uno quidam dicere, non in re esse veritatem carnis Christi vel sanguinis; sed in sacramento virtutem carnis et non carnem, virtutem sanguinis et non sanguinem; figuram et non veritatem, umbram et non corpus, cum hic species accipit veritatem et figuram, veterum hostiarum corpus. Unde veritas cum porrigeret discipulis panem, 'Hoc est corpus meum,' et non aliud quam, 'quod pro vobis tradetur;' et cum calicem, 'Hic est calix Novi Testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.' Necdum itaque erat fusus, et tamen ipse porrigeretur in calice sanguis, qui fundendus erat. Erat quidem jam in calice, qui adhuc tamen fundendus erat in pretium; et ideo ipse idemque sanguis jam erat in calice. qui et in corpore sicut et corpus vel caro in pane. Erat autem integer Christus et corpus Christi coram oculis omnium positum; necnon et sanguis in corpore, sicut et adhuc hodie integerrimum est et*

manet, qui vere dabatur eis ad comedendum, et ad bibendum, in remissionem peccatorum, quam in Christo."

[710](#) In the middle ages and during the Reformation he was known by a writing error under the name of *Bertram*.

[711](#) *De Corpore et Sanguine Domini*, in Migne 121, col. 103-170, to which is added the Dissertation of Boileau, 171-222. The tract of Ratramnus, together with Bullinger's tract on the same subject and the personal influence of Ridley, Peter Martyr, and Bucer, produced a change in Archbishop Cranmer, who was successively a believer in transubstantiation, consubstantiation, and a symbolic presence. See Schaff, *Creeds of Christendom*, I. 601.

[712](#) Cap. 88 (col. 164): "*Quapropter corpus et sanguis, quod in ecclesia geritur, differt ab illo corpore et sanguine, quod in Christi corpore per resurrectionem jam glorificatum cognoscitur. Et hoc corpus pignus est et species, illud vero ipsa veritas.*"—"Videmus itaque multa differentia separari mysterium sanguinis et corporis Christi, quod nunc a fidelibus sumitur in ecclesia, et illud, quod natum est de Maria Virgine, quod passum, quod sepultum, quod resurrexit, quod ad caelos ascendit, quod ad dexteram Patris sedet." Cap. 89, col. 165.

[713](#) Cap. 78-83 (col. 160-162).

[714](#) Cap. 17 and 18 (col. 135 sq.): "*Consideremus sacri fontem baptismatis, qui fons vitae non immerito nuncupatur. ... Si consideretur solummodo, quod corporeus aspicit sensus, elementum fluidum conspicitur ... Sed accessit Sancti Spiritus per sacerdotis consecrationem virtus et efficax facta est non solum corpora, verum etiam animas diluere. ... Igitur in proprietate humor corruptibilis, in mysterio vero virtus sanabilis.*

[715](#) *De Praed.*, c. 31.

[716](#) See Laufs, *Ueber die für verloren gehaltene Schrift des Johannes Scotus Erigena von der Eucharistic*, in the 'Studien und Kritiken' of Ullmann and Umbreit, 1828, p. 755 sqq. Laufs denies that Erigena wrote on the Eucharist.

[717](#) In his newly discovered *Expositions on the Celestial, and on the Ecclesiastical Hierarchy of St. Dionysius*, and the fragments of a *Com. on St. John*. See *Op.* ed. Floss in Migne, 122 (col. 126-356); Christlieb, *Scotus Er.*, p. 68-81, and in Herzog² XIII. 790 sq., and Huber, *Sc. Erig.*, p. 98 sqq.

[718](#) Dr. Baur is of the same opinion (*Dogmengesch.* II. 173): "*Scotus Erigena dachte sich (De Div. Nat. V. 38) eine Ubiquität der vergeistigten und vergöttlichten Natur, die die Annahme einer speciellen Gegenwart in den Elementen des Abendmahls nicht zuliess, sondern dieselben nur als Symbole zu nehmen gestattete. Brod und Wein konnten ihm daher nur als Symbole jener Ubiquität der verherrlichten menschlichen Natur gelten; er hat sich aber hierüber nicht näher erklärt.*"